
大庆市第二医院

关于部分检验试剂采购项目(第五批次)

第一次招标公告

一、项目基本情况

（一）项目名称：大庆市第二医院关于部分检验试剂采购项目

（二）项目编码：DEC2024018

（三）采购方式：竞争性谈判

（四）采购规则：本次采购报名供应商满足我院采购需求的条件

下，以同质低价中标原则。

二、采购需求

（一）商务需求：

1、供应商具备独立法人资格和独立承担民事责任能力；具有良

好的商业信誉和健全的财务会计制度；具有良好的履行合同记录；

在经营活动中没有重大违法记录；有依法缴纳税收和社会保障资金

的良好记录；具备完善供货及售后服务能力或提供专业技术服务能

力。

2、供应商供应试剂具备的资质包括：生产企业生产许可证、医

疗器械注册证、医疗器械经营许可证及货品信息证明等。

3、供应商具有行业准入资格，相应资质证件。

4、供应商必须符合法律、行政法规规定的其他条件。



1

5、合同期内按医院采购计划需求及时供货，按实际使用量结款。

6、供应商须具备符合行业标准的冷链运输条件。

7、供应商具备检验设备校准的服务能力。

（二）采购货品明细和采购需求见附表（附件1）

三、响应文件格式：

（一）文件要求：一本正本、二本副本均加盖公章，装订成册。

（二）文件封面须有以下内容：

1、谈判公司全称及正本或副本标识。

2、谈判项目名称和谈判文件中的采购项目一致。

3、谈判公司联系人及联系方式。

（三）响应文件内首页应为目录及对应页码（目录中的内容顺序

应与响应文件所包含的项目一致）。

四、报名须知：

（一）谈判价格及中标价格均为税后价格。报名需符合资格条件，

并提供以下资料：

1、提供有效的企业法人营业执照、开户许可证等复印件并加盖

企业公章。

2、法人身份证复印件。

3、委托代理人需提供本人身份证复印件及本项目的法人授权委

托书（授权委托书需要法人签字或法人公章）。

4、不接受合作伙伴形式或联合体参与投标。

5、说明：以上报名文件要求全部加盖公章。

（二）响应供应商需满足标段内全部货品报价。

（三）报名时间：2024年12月10日9时—2024年12月13日9时（双



2

休日及法定假日除外）。

（四）报名电话：大庆市第二医院 电话：0459-5200399

（五）谈判时间：另行通知。

（六）谈判地点：大庆市第二医院(大庆市红岗区解放一街29号)

（七）谈判代表（法人或法人委托人）请在开标时间前10分钟携

带身份证和公章到达会场签到（签到时查验身份证件）。

（八）项目咨询：大庆市第二医院医教科联系电话0459-5201879

五、注意事项：

（一）本项目采购公告发出后，如有变更（如：变更通知、项目

暂停通知等），将在“大庆市第二医院官网”告知所有参与本项目的

供应商，供应商应主动查看。

（二）响应供应商要详细阅读本公告，符合条件即可报名参与。



3

附件1：

序

号
试剂名称 规格 单位

预算单

价（元）
备注

1 尿沉渣计数板 块 0.72 用于尿沉渣定量计数

2
一次性使用标本杯（尿

杯）

40ml

（中号）
只 0.07 透明，具有一定硬度

3 小痰盒 20ml 个 0.40 带螺旋盖

4 一次性使用痰杯 40ml 个 1.20 带螺旋盖

5 一次性使用玻璃试管 12*75 支 0.18 透明度高

6 一次性使用离心管 1.5ml 只 0.11

7 一次性使用离心管 10ml 只 0.80
用于尿液离心，透明，能耐4000转/分钟转速。螺

旋盖。

8 一次性使用拭子 支 0.68 咽拭子

9 一次性使用吸管 3ml 只 0.10

10
一次性使用微量采血

吸管
20ul

桶（100

支）
28.50

11 一次性使用无菌吸管 3ml
500支/

盒
160.00

12 一次性使用冻存管 1.8ml 只 0.40 低温冻存管用在超低温冰箱（最低-80°C)内保存，

13 冷冻管盒 支 0.55

14 一次性无菌接种环 支 支 2.70 带样品

15 一次性使用样品杯 B1005 支 0.28

16 微量移液器吸头
7.4*70m

m
支 0.60

17 吸头盒 6*52 个 13.18

18 一次性使用吸头 10ul 只 0.07

19 一次性使用吸头 200ul 个 0.07 匹配TopPette移液器

20 手动单道可调移液器
0.5-10u

l
支 480.00

21 手动单道可调移液器
20-200u

l
支 256.50 可借助工具拆卸紫外线消毒

22 手动单道可调移液器
100-100

0ul
支 342.00 可借助工具拆卸紫外线消毒

23 手动单道可调移液器
1000-50

00ul
支 480.00 可借助工具拆卸紫外线消毒

24 手动8道可调式移液器
0.5-10

微升
支

1780.0

0
可借助工具拆卸紫外线消毒

25 手动8道可调式移液器
5-50微

升
支

1780.0

0
可借助工具拆卸紫外线消毒

26

戊型肝炎病毒IgM抗体

检测试剂盒（酶联免疫

法）

人份 10.58

中标试剂要在黑龙江省和国家临检中心室间质评

入组。灵敏度和特异性均达到96%以上。提供试用

装



4

27

丁型肝炎病毒IgM抗体

检测试剂盒（酶联免疫

法）

人份 7.83

中标试剂要在黑龙江省和国家临检中心室间质评

入组。灵敏度和特异性均达到96%以上。提供试用

装

28

人类免疫缺陷病毒抗

体检测试剂盒（胶体金

法）

人份 13.68

样本：血清、血浆.

方法学：胶体金免疫层析法。

储存条件：2-30度，密封干燥.有效期不少于24个

月。

阴性符合率：用国家参考品进行测定，阳性符合率

（-／-）应为≥18／20.或经国家参考品标化的企

业阴性参考品进行测定，阴性符合率应为100%。

阳性符合率：用国家参考品进行测定，阳性符合率

（-／-）应为20／20.或经国家参考品标化的企业

阳性参考品进行测定，阳性符合率应为100%。

精密度：用国家参考品或经标化的企业参考品进行

检定：平行测定10次，结果应为阳性，显色均一。

提供试用装

29
梅毒螺旋体抗体检测

试剂盒（胶体金法）
人份 10.26

样本：血清、血浆.方法学：胶体金免疫层析法

储存条件：2-30度，密封干燥.有效期不少于24个

月。

阳性符合率：用国家参考品或经标化的企业参考品

进行检定：20份阳性参考品假阴性不得多于1份

阴性符合率：用国家参考品或经标化的企业参考品

进行检定：20份阴性参考品假阳性不得多于1份

灵敏度：用国家参考品或经标化的企业参考品进行

检定：

L1：1:8检出结果为阳性，1:16可阳性或阴性；

L2：1:64检出结果为阳性，1:128可阳性或阴性

精密度

用国家参考品或经标化的企业参考品进行检定：平

行测定10次，结果应为阳性，显色均一抗干扰

1、乙肝、HIV、甲肝、庚肝、戊肝、类风湿因子、

红斑狼疮标本不会对测试结果产生干扰；

2、以下物质浓度范围内不会产干扰：

血红蛋白≤5.0g/L；胆红素≤342.0umol/L；甘油

三酯≤28.2mmol/L；胆固醇≤20.7mmol/L

提供试用装

30
丙型肝炎病毒抗体检

测试剂（胶体金法）

阳性符合率：用国家参考品或经国家参考品标化的

企业参考品进行检定：10份阳性参考品，阴性不得

多于1份

阴性符合率：用国家参考品或经国家参考品标化的

企业参考品进行检定：20份阴性参考品，阳性不得

多于2份。

灵敏度：用国家参考品或经国家参考品标注的企业

参考品进行检定：L1应为阳性，L2可检出阳性或阴



5

性，L3应为阴性

精密度：用国家参考品或经国家参考品标化的企业

参考品进行检定：平行测定10次，结果应为阳性，

显色均一。稳定性：37℃不少于10天，阴、阳性符

合率、灵敏度、精密性均应符合要求。

抗干扰

1、甲肝、乙肝、丙肝、HIV、类风湿因子阳性血清

均不产生交叉反应。

2、以下物质浓度范围内不会产干扰：

血红蛋白≤5.0g/L；胆红素≤342.0umol/L；甘油

三酯≤28.2mmol/L；胆固醇≤20.7mmol/L

提供试用装

31
肺炎支原体IgM抗体检

测试剂盒（金标法）
人份 11.97

试剂稳定，常温储存。灵敏度高，结果清晰易于判

断，抗干扰能力强。

阴性符合率：用10份 MP - IgM 抗体阴性质控品检

测，检测结果不得出现阳性。

阳性符合率：用10份 MP - IgM 抗体阳性（包括强、

中、弱阳性）质控品检测，检测结果不得出现阴性。

最低检测限：将 MP - IgM 抗体中阳性质控品稀释

至1:8进行检测，检测结果应为阳性。重复性：用 MP

- IgM 抗体重复性质控品平行检测10次，相应反应

结果均为阳性，显色度均一。

32

心肌肌钙蛋白I/肌红

蛋白/肌酸激酶同工酶

检测试剂盒（胶体金

法）

人份 85.00
试剂稳定，常温储存。特异性高，结果清晰易于判

断，抗干扰能力强。

33 鲜羊血 ml 2.00

34 氧化发酵培养基OF 支 1.00

35 一次性使用培养皿 90mm 块 0.80

36 麦康凯琼脂培养基
大于

200g
瓶 98.00

有效期不低于2年，麦康凯分隔琼脂平板:麦康凯琼

脂部分接种大肠埃希氏菌生长良好，呈红色菌落。

37
细菌微量生化反应管

系列
支 1.38

38
O1群霍乱弧菌诊断血

清3种

1ml*11

瓶
套

1320.0

0

39 沙门氏菌属诊断血清 1ml*30 套
2700.0

0

40 中国兰玫瑰酸琼脂

大于或

等于

250g

瓶 235.00 有效期不低于24个月.

41 TCBS琼脂

大于或

等于

250g

瓶 198.00 有效期不低于24个月

42 琼脂培养基 大于或 瓶 8.00 用于一般细菌增菌使用。



6

等于

250g

43 营养肉汤培养基 支 7.50 有效期不低于24个月。用于一般细菌增菌

44
肠道致病性大肠艾希

氏菌诊断血清

1ml*18

瓶
盒

1900.0

0

45
革兰氏染色液（快速

法）
ml 0.54 试剂稳定性好，效期2年以上，染色清晰。

46 革兰染色液

大于或

等于

100ml

ml 2.50 染色清晰，常温储存,提供试用装.

47 血琼脂平板 90mm 块 7.00
于2℃ -8℃储存，有效期不低于6个月。将未进行

接种的培养基直接温育培养，无菌落生长

48
巧克力色血琼脂平板

（嗜血型）
70mm 块 8.00

于2℃-8℃储存，有效期不低于6个月。 [产品性能

指标]无菌性:将未进行接种的培养基直接温育培

养，无菌落生长。2 生长性能:嗜血型:流感嗜血杆

菌培养48小时生长良好。

49
巧克力琼脂培养基（不

加抗生素）
70mm 块 8.00

于2℃-8℃储存，有效期不低于6个月，

[产品性能指标]

1.无菌性:将未进行接种的培养基直接温育培养，

无菌落生长。

50
巧克力琼脂培养基（不

加抗生素）
90mm 块 8.00

51
121℃压力蒸汽灭菌化

学指示卡
测试 0.18

52 擦镜纸 100张 本 4.05

53 香柏油 ml 0.41

54
压力蒸汽灭菌生物指

示剂
测试 20.00

55 热敏打印纸 57*40 卷 5.30

56 定性滤纸 15cm 张 0.29

57 载玻片 片 0.15
厚度1.0-1.2mm之间，带三分之一磨砂端和不带磨

砂。

58 盖玻片
24mm*32

mm
片 0.08

59 细菌干粉培养基系列

大于或

等于

250g

瓶 68.00 用于细菌培养肉汤的制备

60
0.1%硫代硫酸钠营养

肉汤洗脱液
ml 1.50 有效期不低于24个月


